
Prioriteringsforslag │ Hjæpemidler obligatorisk afhentning/tilbagelevering Genåbning af budget 2022

Skema 8.7.1. Nr.

Beløb i 1.000 kr.
Budgetoverslag 2022 2023 2024 2025 2026 I alt
Hjælpemiddeldepot , reduktion bil + omk. 45 90 90 90 90 405

I alt 45 90 90 90 90 405

Prioriteringsforslaget skal ses i sammenhæng med prioriteringsforslag 51 som er besparelse af 1 
depotmedarbejder.  
Borgere, der får bevilget hjælpemidler kan i dag vælge enten selv at afhente/ombytte/tilbagelevere 
hjælpemidler på hjælpemiddeldepotet eller at få det leveret/ombyttet/hentet på bopælsadressen.

Serviceniveauet kan ændres til, at det indenfor depotets normale åbningstid på hverdage bliver 
obligatorisk for borgeren selv at hente/ombytte/tilbagelevere lette og håndterbare hjælpemidler, som kan 
transporteres i en almindelig personbil. Det kan for eksempel være strømpepåtagere, forhøjerklodser til 
møbler, rollatorer, badetaburetter, toiletforhøjere, manuelle kørestole der kan slås sammen, 
trykaflastende puder, kugledyner, robotgulvvasker og lign. 
Seniorudvalget kan tage stilling til at udelade toiletforhøjere fra ovenstående hjælpemidler, som borgeren 
selv skal afhente, idet de kræver afmontering af eksisterende toiletbræt og montering af toiletforhøjeren.
Hjælpemidler vil stadig skulle håndteres af depotets medarbejdere i forhold til lager, rengøring og 
reparation. Endvidere vil depotet få en større opgave i at håndtere og udlevere den større mængde af 
afhentninger, der vil blive. 
Depotet har årligt ca. 12.500 kørsler. Hvis man trækker 2.600 kørsler fra som teknikerne udfører, vil der 
være 9.900 kørsler tilbage fordelt på 4 chauffører og 4 biler.  
Hvis det besluttes, at borgerne selv skal hente/ombytte/tilbagelevere lette og håndterbare hjælpemidler, 
som kan transporteres i en almindelige personbil, vil depotet kunne reducere/spare ca. 2.200 kørsler 
årligt. Derved vil Hjælpemiddelområdet kunne reducere og spare udgifter svarende til 1 medarbejder; jfr. 
prioriteringsforslag nr. 51 og leasingudgiften samt omkostninger til brændstof m.m. til 1 bil, kr. 90.000 
årligt.
For at kunne effektuere de ”færre kørsler”, som er beregnet ovenfor, er det en forudsætning, at alle 
borgere uanset funktionsniveau og sociale forhold, selv skal afhente/ombytte/tilbagelevere lette 
håndterbare hjælpemidler. 
Konsekvens:
En fordel vil være, at borgeren hurtigere vil kunne få sit hjælpemiddel frem for at skulle vente på levering 
fra depotet. Af ulemper, kan det for nogle borgere være svært selv at skulle tilrettelægge 
afhentning/ombytning/tilbagelevering af hjælpemidlet. Det kan betyde, at hjælpemiddeldepotet ikke får 
hjælpemidlet retur, hvilket kan medføre en øget udgift på indkøb af visse hjælpemidler.  
Med kun 3 chauffører vil det give flere kørsler og mere vejtid til hver chauffør, flere tunge løft til hver 
chauffør, og flere udgifter til brug af vikar når der er fravær, da 2 chauffører aldrig vil kunne nå den 
mængde kørsler  der hver dag køres ud til borgere i hele kommunen
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